
Proposta N. 257 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 1 - Servizi Generali

Registro Generale nr.414 del 20/06/2022

Oggetto:
Assunzione Istruttore Amministrativo Contabile - Categoria C, part time 83,33% - Posizione economica C1.
Presa Atto ed impegno di spesa

Il sottoscritto Lischi Maurizio in qualità di Responsabile dei Servizi Generali nominato con Decreto del Sindaco n. 13 del
28.05.2020 e prorogato con decreto del Sindaco n. 6 del 27.05.2021, con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi
dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della Legge
n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

Visti:
- Il D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- L’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e
l’esercizio di funzioni dirigenziali;
- Gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
- la L.241/1990 e s.m.i. relativa al procedimento amm.vo ed alle modalità di accesso agli atti;
- il D.Lgs. 82/2005 “Codice dell'Amministrazione Digitale" (e successive modifiche ed integrazioni);
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP
2022/2024;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario
armonizzato 2022/2024”;
- con delibera di Giunta Municipale n. 75 del 9/6/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024
- il Decreto Legislativo n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.
42”;
- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e l'integrità del
Comune di Collesalvetti;
- il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del
17/12/2013 e modificato con deliberazione di Giunta Municipale n. 213 del 30.12.2020;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 9 del 03.02.2022 con la quale è stata approvata la nuova macrostruttura
dell’ente;

Vista la determina n. 400 del 14/06/2022 con la quale si determina l’assunzione, a decorrere dal giorno 20.06.2022, presso
i Servizi Generali dell’ente, a tempo indeterminato part-time all’83,33%, della Sig.ra --- omissis... --- nata a Volterra (PI)
il 17/07/1977, candidata idonea collocata al 18° posto della graduatoria del concorso pubblico sopracitato espletato in
convenzione con il Comune di San Vincenzo (LI), - Cat. C – Posizione Economica C1 – Profilo Professionale “Istruttore
Amministrativo Contabile”



Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis D. Lgs. N. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1 Che le premesse formano parte integrante della presente determinazione.
1
2 Di prendere atto dell’assunzione, a decorrere dal giorno 20.06.2022, presso i Servizi Generali dell’ente, a tempo

indeterminato part-time all’83,33%, della Sig.ra --- omissis... --- nata a Volterra (PI) il 17/07/1977, candidata idonea
collocata al 18° posto della graduatoria del concorso pubblico sopracitato espletato in convenzione con il Comune di San
Vincenzo (LI), - Cat. C – Posizione Economica C1 – Profilo Professionale “Istruttore Amministrativo Contabile”

1 Di corrispondere al suddetto il seguente trattamento economico mensile lordo (Cat. “C1”) oltre alla tredicesima mensilità,
le eventuali quote di aggiunta di famiglia ed il salario accessorio spettante rapportato al periodo di effettivo servizio:

- Stipendio Base 83,33% € 1.412,78
- Indennità di comparto € 38,17
- Elemento perequativo € 19,17
- Ind. vacanza contrattuale € 14,13

Di dare atto che l’onere relativo alle assunzioni di cui trattasi, per gli esercizi successivi, trova copertura nel bilancio
pluriennale, con la seguente imputazione:

- capitoli 40/0 (retribuzioni fisse)
- 40/3 (oneri riflessi)
- 40/7 (retribuzioni accessorie)
- 40/28 (TFR/TFS)
- 68/0 Irap.

Di autorizzare il nominativo sopra indicato all’uso dei mezzi di proprietà comunale per l’espletamento dei compiti
inerenti le proprie funzioni all’interno ed all’esterno del territorio comunale.

Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro gg. 60 o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Di dare atto che la responsabilità del procedimento è attribuita al sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio n. 1
“Servizi Generali”, che dichiara l’assenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della L. n. 241/1990 – come introdotto dalla
Legge n. 190/2012.

Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni del Servizio n. 1 “Servizi Generali”.

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo on Line.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 05/07/2022 al
20/07/2022.

Collesalvetti, 05/07/2022

L'incaricato
LOSI MARTINO EMANUELE


